Section 1. บทสรุปผู้บริหาร

• ปีนี้ถือเป็นปีสำคัญสำหรับเส้นทางการลดคาร์บอนในภาคพลังงานของประเทศไทย เนื่องจากประเทศไทยได้สรุปร่างแผนพัฒนา

กำลังการผลิตไฟฟ้า พ.ศ. 2567 (PDP 2024) และปรับปรุงแผนการมีส่วนร่วมที่ประเทศกำหนด (NDC) ซึ่งเป็นแผนของประเทศ

ในการบรรลุเป้าหมายตามข้อตกลงปารีส ภายใต้ร่างแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้า พ.ศ. 2567 ฉบับล่าสุด พลังงานแสงอาทิตย์

มีสัดส่วนเป็นครึ่งหนึ่งของกำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มเติม 43 กิกะวัตต์ (GW) ที่วางแผนไว้สำหรับปี พ.ศ. 2567-2580